

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
ul. Kazimierza Jagiellończyka 8 B
66-400 Gorzów Wlkp.
tel. 95 722-60-57 fax 95 722-46-52

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

Gorzów Wlkp. 05.04.2022r.

HDM.1611.1.2022

Znak sprawy

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W DREZDENKU

1. Data rozpoczęcia kontroli: 22.03.2022r.

Data zakończenia kontroli: 22.03.2022r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: stanowisko pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr KD.222.7.2.2022 z dnia 21 marca 2022r.:

██████████ – kierownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży

██████████ – asystent Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Drezdenku:

██████████ – kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego i ds. Higieny Dzieci i Młodzieży

██████████ – starszy asystent ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej

4. Podstawa prawna przeprowadzenia czynności kontrolnych: Art. 6 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011r. o kontroli w administracji rządowej (jedn. tekst Dz. U. z 2020r., poz. 224) oraz § 1 porozumienia z dnia 28 lipca 2014 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Lubuskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Gorzowie Wlkp. w sprawie powierzenia Lubuskiemu Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu sprawowania nadzoru nad państwowymi powiatowymi inspektorami sanitarnymi działającymi na terenie województwa lubuskiego w zakresie realizowanych zadań oraz powierzenia zadań dotyczących wyrażania zgody na wykonywanie dodatkowych zajęć zarobkowych przez państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych i ich zastępców (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014r., poz. 1491).

5. Zakres kontroli (w tym przedmiot i okres objęty kontrolą): Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w ramach prowadzonego nadzoru nad placówkami nauczania i wychowania oraz dokumentowanie prowadzonych działań kontrolnych.

6. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny dokonano uczestnicząc w kontroli jednostki oświatowej, Szkoły ██████████ nadzorowanej przez PPIS w Drezdenku. Organem prowadzącym dla szkoły jest Gmina Strzelce Krajeńskie. Zakres przedmiotowy kontroli prowadzonej przez przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku obejmował ocenę stanu sanitarnego szkoły i jej otoczenia, przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w szkołach, oraz wymagań zawartych w ustawie o ochronie

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz ocenę funkcjonowania placówki w oparciu o wytyczne przeciwepidemiczne MEiN, MZ i GIS.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z Procedurą Techniczną PT/01 „Sposób wykonywania kontroli w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, w tym zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży”. Kontrolujący przystępując do kontroli powiadomił o swojej obecności Dyrektora szkoły, okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych wydane przez PPIS w Drezdenku. Następnie przedstawił cel i zakres kontroli oraz dokonali wpisu do Książki Kontroli.

W celu oceny stanu sanitarnego szkoły w obecności osób zarządzających placówką skontrolowano następujące pomieszczenia: sale lekcyjne, pracownię komputerową, salę gimnastyczną i rekreacyjną, świetlicę, bibliotekę wraz z czytelnią, pomieszczenia sanitarne, ciągi komunikacyjne oraz otoczenie obiektu wraz z obiektami sportowymi. Zapoznano się z dokumentacją jednostki, w tym z protokołem z kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów placówki, umową na wywóz nieczystości stałych, protokołami z przeglądu kominiarskiego oraz procedurami dotyczącymi zapobiegania i rozprzestrzeniania się COVID-19. W sposób czytelny wypełniono odpowiedni formularz kontroli F/HDM/04 „Ocena stanu sanitarnego szkół” - zgodne z „Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży”.

Podczas kontroli w Szkole [REDAKTOWANE] ustalono, iż ogółem do placówki uczęszcza [REDAKTOWANE] dzieci. W szkole funkcjonuje [REDAKTOWANE] oddziałów. W budynku znajduje się 30 sal lekcyjnych (w tym 1 pracownia komputerowa), świetlica, stołówka, biblioteka z czytelnią, gabinet pielęgniarki, blok sportowy wraz z szatniami i pomieszczeniami sanitarnym. Uczniowie mają możliwość pozostawienia swoich rzeczy i przyborów szkolnych w salach lekcyjnych. W pomieszczeniach zapewniono wentylację grawitacyjną. Oświetlenie sztuczne pomieszczeń sprawne, okna o konstrukcji umożliwiającej otwieranie, wyposażone w rolety wewnętrzne. Sale dydaktyczne wyposażone w sprzęt multimedialny (rzutniki, tablice interaktywne). Grzejniki centralnego ogrzewania zabezpieczone osłonami. Pomieszczenia sanitarne zlokalizowane na każdej kondygnacji, oddzielne dla dziewcząt i chłopców. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. W pomieszczeniach sanitarnych dla dziewcząt znajduje się 26 misek ustępowych i 21 umywalek, natomiast sanitariaty dla chłopców wyposażono w 14 misek ustępowych, 21 umywalek i 20 pisuarów. Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi sala gimnastyczna o powierzchni 756 m², boisko wielofunkcyjne oraz siłownia. Z uwagi na niewłaściwy stan sanitarny salki rekreacyjno-sportowej (pęknięte lustra), według oświadczenia Dyrektora szkoły nie jest ona obecnie wykorzystywana. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń nie budziły zastrzeżeń, za prace porządkowe odpowiedzialna jest firma zewnętrzna.

Szkoła prowadzi dożywianie uczniów w postaci obiadu jednodaniowego, który przygotowany jest na miejscu w stówce szkolnej. Z posiłku korzysta 153 uczniów.

Kontrola wykazała uchybienia dotyczące stanu sanitarno-higienicznego sufitów w pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców i dziewcząt w segmencie B oraz w pomieszczeniu sanitarnym przy szatni dla dziewcząt w bloku

sportowym (zaciek), brak płytek ściennych w szatni nr 4 przy bloku sportowym, brak lub zepsute deski sedesowe, brak klamek w drzwiach w niektórych kabinach ustępowych. Stwierdzone uchybienia, zostały odnotowane w pkt. III. 3. protokołu kontroli z przywołaniem odpowiednich przepisów prawnych. Wydano również doraźne zalecenia, które dotyczyły uzupełnienia brakujących kurków oraz oznakowania ławek i krzeseł odpowiednim numerem zgodnie z tabelą rozmiarów mebli szklonych wg normy PN-EN 1729. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zostanie wszczęte postępowanie administracyjne.

Ze względu na pandemię i wprowadzone obostrzenia wynikające z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, w szkole wprowadzono następujące rozwiązania: dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk, ustalono szybką ścieżkę kontaktu z rodzicami, pierwsza ławka w klasie jest odizolowana od biurka nauczyciela, została zorganizowana izolatka, przy umywalkach w pomieszczeniach sanitarnych znajdują się instrukcje dotyczące prawidłowego mycia rąk, prace porządkowe prowadzone są ze szczególnym uwzględnieniem dezynfekcji powierzchni np. blatów, klamek, włączników. Na wyposażeniu szkoły znajduje się termometr bezdotykowy, temperatura mierzona jest w razie potrzeby. Placówka posiada również opracowane procedury dotyczące zapobiegania i rozprzestrzeniania się COVID-19.

Ustalenia z kontroli zawarto w protokole kontroli nr HDM.27.19.2022 z dnia 22 marca 2022r.

Dokumentacja kontrolna (protokół kontroli wraz z formularzem nr F/HDM/04 „Ocena stanu sanitarnego szkoły” opracowana została prawidłowo zgodnie z tematyką kontroli. Po omówieniu wyników kontroli z przedstawicielem podmiotu kontrolowanego, protokół został sporządzony w miejscu kontroli, podpisany przez kontrolujących i kontrolowanego, jeden egzemplarz przekazano kontrolowanemu.

Na podstawie analizy przedłożonych dokumentów stwierdza się, iż dokumentację kontrolną wypełniono na aktualnych drukach protokołu i właściwym formularzu, zgodnym z obowiązującą procedurą PT/01 oraz Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży. Stwierdzono, iż została ona wypełniona w sposób dokładny i staranny, ściśle według poszczególnych punktów. Zawarto w niej wszystkie wymagane informacje. W sposób czytelny wypełniono również odpowiedni załącznik, zgodne z zakresem przeprowadzonej kontroli: F/HDM/04 „Ocena stanu sanitarnego szkół”. W protokole poinformowano, iż są to druki wewnętrzne Państwowej Inspekcji Sanitarnej i są one dostępne w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku. W protokole zawarto informacje dotyczące czasu i obszaru, w którym stwierdzono nieprawidłowości, co jest zgodne z pkt. E.7 Procedury technicznej PT/01, który mówi m.in., iż zapisy prowadzi się blokami tematycznymi z podaniem przedziału czasowego dla poszczególnych obszarów kontroli ze szczególnym uwzględnieniem obszarów, w których stwierdzono nieprawidłowości. Stwierdzone nieprawidłowości zostały zapisane w pkt. III. 3 protokołu.

Na podstawie obserwacji czynności kontrolnych i ustaleń dokonanych podczas kontroli, sposób przeprowadzenia przez przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku kontroli w placówce nauczania oceniono pozytywnie. Kontrola została przeprowadzona zgodnie z zasadami postępowania określonymi w obowiązującej procedurze i instrukcji. Zapisy z kontroli zostały zawarte na właściwych formularzach kontroli. Ocena stanu sanitarnego podmiotu dokonana została w sposób rzetelny i dokładny,

pracownicy wykazali się znajomością przepisów prawnych określających wymogi dla kontrolowanej placówki nauczania i wychowania. Protokół został sporządzony starannie i wyczerpująco. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku dysponowali odpowiednim wyposażeniem pozwalającym na przeprowadzenie kontroli we wskazanym zakresie, a w szczególności dokumentacją kontrolną (odpowiednie formularze), wyposażeniem i sprzętem pomocniczym. Przeprowadzili kontrolę wnikliwie, rzetelnie oraz obiektywnie. Wykazali się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny w jednostkach systemu oświaty.

7. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nie dotyczy.

8. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy.

9. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie:

Sprawozdanie z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Drezdenku, drugi dla LPWIS. PPIS w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowiska. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 18

06.04.2021
M. B. S. P. N. S. T. W. O. W. J. W. O. D. Z. K. I.
I. N. S. P. E. K. T. O. R. S. A. N. I. T. A. R. N. Y
(data, podpis i pieczęć LPWIS)
lek. med. Dorota Fornaszczuk
specjalista epidemiolog